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ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN 

Navn på forening / organisation: Børns Vilkår 
 

Kontaktperson: Hans Christian Niebuhr 
 

Adresse: Trekronergade 126 F, 2.  
2500 Valby  
 

Telefon: 51 36 04 88 
 

Mailadresse: hc@bornsvilkar.dk  
 

Foreningens CVR-nummer: 
(Er nødvendigt for udbetaling) 

10 63 47 92  

Ansøgningsår: 2017  
 

 

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser): 

 1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer 

X 2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen 

X 3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller 
inddrager borgere i kommunen 

 4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest.  (Før materielle goder) 

X 5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats 

 

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til: 

Der ansøges om støtte til Børns Vilkårs rådgivning for socialt udsatte børn og unge i Danmark. Børns Vilkår 

tilbyder anonym, professionel og gratis rådgivning for børn og unge på BørneTelefonen, som bemandes af 

vores pt. ca. 450 frivillige medarbejdere. Rådgivningen af børn og unge i Hedensted Kommune, foretages 

af frivillige rådgivere fra Valby. Aktiviteten henvender sig således til- og inddrager borgere i Hedensted 

Kommune. Rådgivningen sker på forskellige platforme, herunder: Telefon, Chat, Brevkassen på 

bornetelefonen.dk, SMS, Akutlinjen (pilotprojekt) og ”Børn hjælper børn” – hvor børn har mulighed for, 

at udveksle gode råd og erfaringer. Børns Vilkår rådgiver desuden forældre på ForældreTelefonen og 

fagpersoner på FagTelefonen om børnefaglige problemstillinger. BørneTelefonen bruger teknologier til at 

styrke børn og unge i at udvikle handlemuligheder og få hjælp og støtte. Det er derfor et mål for Børns 

Vilkår at tilbyde rådgivning på de platforme, hvor børn og unge også befinder sig. 

 

Børns Vilkår stræber efter at yde en indsats inden for børne- og ungeområdet, når det kommer til arbejdet 

med socialt udsatte børn og unge i Danmark. BørneTelefonen udgør således et godt supplement til 

Hedensted Kommunes øvrige rådgivningsmuligheder.  

 

Formålet med rådgivningen er at tilbyde børn og unge en linje til rådgivning, trøst eller bare en voksen, 

der har tid til at lytte og støtte. Når venskaberne slår gnister. Når forældrenes skilsmisse gør ondt i maven. 

Når børnene udsættes for så grusomme svigt, at de næsten ikke kan få det sagt.  
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Hver dag, året rundt sidder vores frivillige medarbejdere klar til at rådgive børn og unge i Danmark om 

deres problemer, store som små. Børns Vilkårs vigtigste arbejde er at hjælpe børn og unge, gennem anonym 

samtale eller skriftlig kommunikation, med at tale om bekymringer, oplevelser og tanker samt finde 

løsninger på sine problemer, i stedet for, at gå rundt med problemerne alene. Målgruppens mulighed for, at 

modtage rådgivning, støtte og omsorg bidrager til at vi kan stoppe svigt af børn i Danmark. Projektets effekt 

er således at, børn og unges vilkår, opvækst og udviklingsmuligheder styrkes og forbedres.  

 

 

Hvor foregår den frivillige aktivitet: 

BørneTelefonens frivillige medarbejdere, rådgiver børn fra Hedensted Kommune og resten af Danmark, fra 

vores lokalitet i Valby. Selve aktiviteten foregår således to steder på én gang - i Valby og i brugerens 

hjemkommune. At rådgiverne er samlet på én lokalitet giver mulighed for et samlet fagligt miljø og 

systematisk kvalitetskontrol og -udvikling, således at børn og unge kan få så god rådgivning som mulig. I 

dag har rådgivningen åbent mandag til søndag mellem kl. 11-23. Det er gratis og anonymt at ringe til 

BørneTelefonen, og opkaldet kan ikke spores på telefonregningen, da Børns Vilkår har fået tildelt det 

europæiske ”helpline”- nummer 116 111. Det gør BørneTelefonen til den officielt anerkendte 

rådgivningslinje for børn i Danmark.  

 
I Børns Vilkår har vi ud over BørneTelefonen en række tilbud, så vi sammen kan stoppe svigt af børn i 

Danmark. Blandt disse er BørneMobilen, der i perioden 2016-2018 besøger 11 udvalgte kommuner i 

Danmark og møder børn på mere end 130 skoler. Her består de frivilliges opgaver helt konkret i, at stå til 

rådighed og snakke med eleverne. Der bliver holdt et oplæg, hvoraf den første del omhandler 

BørneTelefonen generelt. Vi oplever generelt en stor interesse og spørgelyst, når vi holder oplæg om 

BørneTelefonen, så der afsættes her tid til at folde børnenes undren ud. Den anden del af oplægget, 

omhandler den frivillige, der er til stede, hvor børnene frit kan stille spørgsmål til vedkommende. De 11 

samarbejdskommuner bidrager til at sikre en bred udbredelse på landsplan. BørneMobilens ankomst i de 

enkelte kommuner markeres desuden med en dag på torvet, hvor vi møder forældre og andre voksne, som 

er de ansvarlige for børns trivsel. Projektets idé er at oplyse børn og unge om, at der er hjælp at hente, når 

de oplever problemer i deres liv. Det innovative ved projektet er det, at BørneTelefonen nu også selv 

kommer ud i landet og møder børnene, fremfor at børnene selv skal komme til BørneTelefonen 

 

 

Hvem er målgruppen: 

Børns Vilkårs BørneTelefon er den mest anerkendte, og samtidigt den klart mest benyttede rådgivningslinje 

for børn og unge i Danmark, som søger rådgivning omkring noget svært i deres liv, lige fra mobning og 

forelskelse til vold og seksuelt misbrug. Det betyder, at børn fra hele Danmark og i alle aldre kan tage 

kontakt til BørneTelefonen og få rådgivning. Langt størsteparten af de børn og unge, som kontakter 

rådgivningen, er i aldersgruppen 6-18 år. Målgruppen for ForældreTelefonen er forældre og nære voksne, 

der ønsker råd og vejledning om børn og unge i alle aldersgrupper. Det kan være tanker, spørgsmål eller 

bekymringer omkring opdragelse, skilsmisse, misbrug m.m. FagTelefonen er for alle, herunder fagfolk i 

Hedensted Kommune, der arbejder med børn og unge, som ønsker råd og vejledning i forbindelse med 

børnefaglige problemstillinger.  
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Analyser af svarene på spørgsmålene om bopælskommune viser, at ca. 0,7 % af de brugere, der oplyser 

deres kommune, bor i Hedensted Kommune. I 2017 forventer Børns Vilkår at foretage ca. 50.580 samtaler. 

Det anslås, at omkring 350 af disse samtaler vil være med børn, unge og forældre, som bor i Hedensted 

Kommune. Det estimeres, at en relativ andel af de ubesvarede henvendelser ligeledes er fra børn og unge i 

kommunen. Børn og unge kontakter Børns Vilkår for at få rådgivning om en bred vifte af problemstillinger. 

Nogle børn og unge kontakter rådgivningen for at tale om oplevelser fra hverdagen i skolen eller hjemmet. 

En stor del af samtalerne vedrører meget alvorlige problemer, hvor der er tale om omsorgssvigt. De 

hyppigste former for omsorgssvigt er vold i familien, forsømmelse/vanrøgt, seksuelt misbrug, psykisk vold 

og alkohol- og stofmisbrug. 

 

En analyse fra Gallup (2015) viser, at BørneTelefonen er kendt af 87 % af børn og unge i alderen 10-17 år 

i Danmark. Det vil sige, at over 455.000 børn og unge ved, at de kan ringe eller skrive til BørneTelefonen, 

hvis de får brug for anonym rådgivning og støtte. Men alligevel går mange alene med deres problemer uden 

at søge hjælp. En undersøgelse fra Børnerådet viser, at under halvdelen af unge i 15 års-alderen, der har 

brug for hjælp, opsøger den. Herudover viser analysen fra Gallup (2015) at kun 9 % af børn og unge ønsker 

at kontakte BørneTelefonen omkring en svær situation i deres liv. Det betyder at barriererne skal nedbrydes, 

før at flere børn kan få den hjælp de behøver. Kendskabet til BørneTelefonen forpligter Børns Vilkår til at 

fremtidssikre det sociale arbejde, til fordel for socialt udsatte børn og unge i Danmark.  

 

Hedensted Kommunes bidrag er afgørende for Børns Vilkårs målrettede arbejde med at fremtidssikre 

indsatsen på BørneTelefonen i mange år fremover.  

 

 

Hvori består det frivillige arbejde: 

Børns Vilkårs rådgivning bemandes pt. af ca. 450 frivillige rådgivere, som alle har – eller er i gang med – 

en børnefaglig uddannelse. Rådgivningen koordineres af et team af lønnede børnefaglige konsulenter, der 

sørger for løbende vejledning og feedback til de frivillige, ligesom de sædvanligvis overtager en række af 

de mere vanskelige sager. I nogle tilfælde går Børns Vilkår ind i konkrete sager og foretager eksempelvis 

underretninger til de sociale myndigheder. Fleres års erfaring med at organisere frivilligt arbejde har vist, at 

for at møde den store efterspørgsel på BørneTelefonen kræves det, at der arbejdes målrettet med fastholdelse 

af de frivillige.  

 

Det er vigtigt at Børns Vilkårs frivillige medarbejdere giver børn og unge den bedst mulige rådgivning, 

således barnet altid får en positiv oplevelse med at kontakte BørneTelefonen og er derfor indstillet på at tage 

kontakt igen når behovet er der. På baggrund af dette arbejder Børns Vilkår med fokus på at uddanne og 

kvalificere de frivillige for, at sikre tilstedeværelse af de nødvendige kompetencer og strukturer for, at løse 

denne opgave. Børns Vilkårs frivillige medarbejdere udgør grundlaget for, at der i dag eksisterer et tilbud 

for børn og unge om at ringe eller skrive anonymt til voksne, som vil lytte og støtte. Uden de frivillige 

medarbejdere ville BørneTelefonen ikke eksistere og vi ville således ikke kunne hjælpe de tusindvis af børn 

og unge, der kontakter os hvert år. Den frivillige indsats er således kernen i projektet. 
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Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten: 

Børns Vilkårs rådgivning bemandes pt. af ca. 450 frivillige rådgivere. Børns Vilkår vil i 2017 arbejde på, at 
øge antallet af frivillige rådgivere til 500.  
 

 

Hvor mange brugere deltager i aktiviteten: 

I 2017 forventer Børns Vilkår at foretage ca. 50.580 samtaler. Børns Vilkår har opstillet følgende 

resultatmål fordelt på platforme for 2017:  

 

Resultatmålene for 2017 kan konkret måles og fungerer som indikatorer for, hvor godt aktiviteterne bidrager 

til at opfylde Børns Vilkårs målsætning: jo flere børn, der modtager rådgivning af høj kvalitet af Børns 

Vilkårs frivillige børnefaglige rådgivere, jo flere børn i Danmark vil få styrket og forbedret vilkår, opvækst 

og udviklingsmuligheder. Dette bidrager til Børns Vilkårs overordnede mission om at alle børn og unge i 

Danmark skal have mulighed for personlig udvikling, og får den støtte og rådgivning de har behov for.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evt. yderligere oplysninger: 

Det frivillige arbejde udgør fundamentet i Børns Vilkårs rådgivning, men selve rådgivningsafdelingen i 

organisationen arbejder også med forskning, børnepolitik og større sideløbende projekter. Det samlede 

budget for Børns Vilkårs rådgivning i 2017 er 24.024.000 kr. Børns Vilkår søger imidlertid kun om tilskud 

til de udgifter, der direkte vedrører det frivillige sociale arbejdes fortsatte fremdrift, udvikling og 

kvalificering. Frivilligt arbejde som vil komme mange børn fra Hedensted Kommune til gode i 2017.  
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Disse udgifter er budgetteret til 8.124.000 kr. i 2017. Se venligst bilag med samlet budget for rådgivningen 

for udspecificering af udgifter. Baseret på seneste årsstatistik fra 2015, anslås 0,7 % af brugerne at have 

bopæl i Hedensted Kommune. Børns Vilkår søger på den baggrund Hedensted Kommune om 0,7 % af 

udgifterne til det frivillige sociale arbejde i 2017, i alt 56.800 kr. Vi er naturligvis glade for enhver støtte vi 

måtte modtage.  

 

Børns Vilkår registrerer desværre stadigvæk en stor mængde henvendelser fra børn og unge, som ikke 

kommer igennem til rådgivning. Alene i 2015 modtog BørneTelefonen godt 96.000 henvendelser fra børn 

og unge, som vi ikke havde ressourcerne til at besvare. Det betyder at børn og unge, der eksempelvis er i 

akut fare enten fysisk eller psykisk, risikerer at blive mødt af en telefonsvarer. Børns Vilkår arbejder derfor 

med at udbygge ressourcerne på BørneTelefonen, således vi på sigt kan hjælpe alle de børn og unge, som 

henvender sig til BørneTelefonen for hjælp. Det helt overordnede mål for BørneTelefonen er døgnåbent alle 

årets dage – 24/7/365 – et mål som Børns Vilkår vil arbejde målrettet for at realisere i de kommende år. I 

2017 vil Børns Vilkår iværksætte følgende udvidelser af rådgivningen: 1) udvidelse af rådgivningens 

åbningstid, således at BørneTelefonen for første gang vil have åben om natten, 2) antallet af frivillige på 

BørneTelefonen skal øges til 500 inden årets udgang og 3) opdatering af BørneTelefonens rådgivningstilbud 

i henhold til den teknologiske udvikling. Aktiviteten opfylder således følgende af de kriterier, der er henvist 

til i Hedensted Kommunes vejledning til §18-ansøgninger:  

 

- Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats.   

- Aktiviteten har et social eller sundhedsfremmende sigte.  

- Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen.  

 

Uden jeres støtte bliver det vanskeligt at realisere de planlagte udvidelser af rådgivningen og vi vil dermed 

fortsat modtage henvendelser fra børn og unge, som vi ikke har ressourcer til at besvare. Vi håber derfor, at 

Hedensted Kommune vil række os en hånd, så vi sammen kan stoppe svigt af børn og unge i kommunen og 

- resten af Danmark.  

 

Budget (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag): 

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der 
søges tilskud til 

Forventede 
udgifter 

Forventede 
indtægter 

Nuværende 
formue 

Se venligst vedlagte budget.  kr. kr. kr. 
Sæt kryds  Ansøgt beløb i kr. 56.800 kr. (se under ”evt. yderligere oplysninger”)   
Sæt kryds  Underskudsgaranti i kr.  

 

Børne- og straffeattester: 

 Ja (sæt kryds) Nej (sæt kryds) 

Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt          X   
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Hvis I tidligere har modtaget tilskud fra §18-puljen, vedlægges kopi af revideret regnskab for anvendelsen 

af det tidligere bevilgede tilskud samt årsrapport: 

 (Sæt kryds) 

Revideret regnskab er vedlagt   

Revideret regnskab foreligger ikke endnu, men fremsendes senere  

Årsrapport vedlagt   

 

08-11-2016      
Dato                                                                                      Underskrift 

Ansøgningsskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til: 

Hedensted Kommune – Kultur & Fritid 

Att. Berit Schmidt Hansen 

Tjørnevej 6 

7171 Uldum 

berit.schmidt.hansen@hedensted.dk  

mailto:berit.schmidt.hansen@hedensted.dk

